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Mottagare 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Justering av budget för projekt Nordlig entré till 
Tyresta 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till kultur- 
och fritidsnämnden 

1. Justering av budget för projekt Nordlig entré Tyresta för att för att 

kunna inkludera spängerna godkänns. 

 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kultur- och 
fritidsnämnden för beslut i kommunstyrelsen 

2. Justerad budget läggs in i kommunstyrelsens plan för strategiska 

investeringar. 

3. Behov av utökad budgetram för driftskostnader avseende ökade 

driftmedel för skötsel och avskrivningar ska beaktas i 

kommunplansprocessen inför budgetåret då projektet färdigställs och 

tas i drift, 2023.  

 

Inger Lundin 

förvaltningschef 
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Beskrivning av ärendet 

Byggnationen av den nordliga entrén till Tyresta, Alby bro, pågår och planeras 

att vara färdigställd under hösten 2022. För att ta sig till bron på ett tillgängligt 

sätt krävs anläggande av anslutning till bron med spänger och grusade gångar. 

Tidigare har spängerna ämnats att utföras i egen regi som 

arbetsmarknadsprojekt, detta har dock visat sig inte vara genomförbart. 

Anläggandet av spängerna ska se med så stor anpassning till platsen och den 

känsliga naturmiljön som möjligt. Området är mycket kuperat, både inom Alby 

naturreservat och inom Tyresta naturreservat. Detta innebär att konstruktionen 

för spängerna blir mycket komplicerad och även spängerna (liksom bron) 

kräver att byggnationen sker från en pråm i vattnet. 

Spängerna är planerade att utföras i trä och stå på träpelare som fästs i marken 

med hjälp av markskruvar (cirka 1 meter långa markskruvar) och med färdiga 

betongplintar där markskruv ej är genomförbart. Vid de platser som har 

sluttande berg eller där markstöd skulle hamna inom vattenområdet utförs 

spängerna som en konsollösning. De upphängda konstruktionerna 

förekommer framförallt inom Tyresta naturreservat där det också är som 

brantast. Mindre del av sträckorna för att ansluta till befintliga spår/leder 

utförs som grusad gång på marken. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut får ekonomiska konsekvenser då det medför skötsel samt 

avskrivningskostnader för de anslutningar som anläggs till bron. 

Konsekvensen om spängerna inte genomförs är att det inte kommer att vara 

möjligt att ta sig till bron på att säkert eller tillgängligt sätt. Om anslutningarna 

istället genomförs vid ett senare tillfälle innebär det att det att det kommer att 

dröja innan det finns möjlighet att ta sig till bron på ett säkert och tillgängligt 

sätt samt sannolikt en högre kostnad för genomförandet av spängerna då det 

innebära ytterligare kostnader för bland annat upphandling och etablering. 

Prövning av barns bästa 

Beslutet påverkar möjligheten att på ett säkert sätt kunna ta sig till och från 

bron vilket också påverkar barns möjlighet att kunna nyttja bron. 

 

Bilagor 

Bilaga 1: PM för utökad budget Alby bro 

Bilaga 2: Checklista för en enklare prövning av barnets bästa 

 


